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Marad egy kupányi 
Kupa Mihály pénzügyminiszter szilárdan áll a helyén - Csak akkor bio, ha írás is van róla -
Watad Ayman Shubsi alkalmatlannak találja a szegedi bíróságot és az ügyvédeket is - „Ismét 
temet az ország, elkésve, mint annyiszor az elmúlt két év során " - A játékkedv csak a lottóra 
érvényes, a totóra és a hatos lottóra a felemelt ár után felére csökkent az eladott szelvények száma 
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Tegnap délben Bonnban Helmut Kohl német és Jan Krysztof Bielecki lengyel kormányfő aláírta az ú j 
német-iengvel alapszerződést, amely az 1970-es nyugatnémet-lengyel szerződést felváltva, Lengyelország 

viszonyát az immár egységes Németországgal helyezi ú j alapokra. Skubiszewski lengyel külügyminiszter a Die 
VVelt tegnapi számában úgy nyilatkozott, hogy ezzel támogatást nyert Lengyelország jövendő EK-beli tagsága. 

A szerződéses viszonyrendszer legvitásabb témái Bonn és Varsó között a keleti német területekkel, illetve 
a Lengyelországban maradt német kisebbséggel összefüggő kérdések voltak. Az EK külügyminiszterei 
tegnapi Luxemburgban tartott ülésükön elhatározták, hogy ú j segélyprogramot készítenek elő az iraki 

kurdok számára. A tizenkettek ugyanakkor a Bagdad elleni gazdasági szankciók fenntartása mellett foglaltak 
állást. Döntés született arról is, hogy az Európai Közösség diplomáciai kapcsolatokat létesít Albániával, és 

támogatja a balkáni ország bekapcsolódását az Európai Biztonsági és Együttműködési Értekezlet munkájába. 
Zviad Gamszahurdia grúz elnök a Saarlandischer Rundfunknak adott nyilatkozatában kijelentette, hogy 
Grúzia kérni fogja felvételét az Egyesült Nemzetek Szervezetébe, s ugyanakkor az Európai Közösségek 

tagjává is kíván válni. A grúz elnök úgy vélekedett, hogy országát függetlenségének kikiáltása és az elnök 
szavazással való megválasztása után mind Nyugat-Európának, mind az Egyesült Államoknak egyenjogú 
államként kell elismernie. A Greenpeace nevű nemzetközi környezetvédő szervezet aktivistái tegnap 3 órán át 

tartották lezárva az Alpok két fontos átjáróját, a svájci Szent Gotthárd alagutat és az ausztriai Brenner-hágó útját. 
A környezetvédők tiltakozása a sűrű gépjárműforgalom ellen irányult. Akciójukat Svájcban a rendőrség erőt 

alkalmazva hiúsította meg. 
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Antall József 
Spanyolországban 

Antall József magyar miniszter-
elnök - szavai szerint is - vil-
lámlátogatást tett tegnap Madridban, 
ahol tárgyalást folytatot t Felipe 
González spanyol kormányfővel. Ezt 
megelőzően munkareggeli keretében 
eredményes megbeszéléseket tartott 
a Spanyol Gyáriparosok Szövetségé-
nek vezetőivel, valamint a legfon-
tosabb spanyol bankok képviselőivel. 
A magyar miniszterelnök látogatásá-
nak egyik fő eredménye: hispániai 
kollégájától biztosítékot kapott arra, 
hogy Madrid támogatni fogja Ma-
gyarországnak az Európai Gazdasági 
Közösségekhez való, első szakaszban 
társult, a másodikban pedig teljes 
jogú tagfelvételi kérelmét. 

A két miniszterelnök megbeszé-
lései során a gazdaság kényes.terű 
létéiről , így a mezőgazdaságról , 
valamint egy, a jövőben aláírandó 
államszerződés előkészítéséről is szó 
volt . Az eszmecserét követő sa j -
tótájékoztatón Felipe González el-
mondta, hogy spanyol részről szor-
galmazzák a tőkekihelyezést Ma-
gyarországra. 

A protokolltól mentes, szigorúan 
az egyeztetésre összpontosító ma-
gyar miniszterelnöki munkalátogatás 
Madridban tegnap délután ért véget. 
(MTI) 

Jászi Oszkár 
búcsúztatása 

..Ismét temet az ország, elkésve, 
mint annyiszor az e lmúl t két év 
során: temet, de ez a temetés egyben 
egy nagy hazánkfia szellemi örök-
ségének fel támadása" - mondotta 
Göncz Árpád köztársasági elnök 
tegnap a budapes t i Farkasré t i 
temetőben, Jászi Oszkárnak, az 
1918-as Magyar Köztársaság nem-
zetiségi miniszterének, a modern 
magyar társadalomtudomány úttö-
rőjének. az amerikai Oberlin College 
professzorának temetésén. Ha Jászi 

élne, a maga akaratából is hazatérne 
- folytatta Göncz Árpád - , annál is 
inkább, mert ahogy eredet i leg 
kívánta, akkor kerül vissza magyar 
földre, amikor Magyarország vissza-
nyeri szuverenitását, hiszen éjszaka 
vonultak ki az országból az utolsó 
szovjet egységek. 

A s í rnál Szabad György, az 
Országgyűlés elnöke is méltatta Jászi 
Oszkár hazatérésének jelentőségét. A 
búcsúztatás a Himnusz hangjaival 
kezdődött, és a Szózat eléneklésével 
ért véget. (MTI) 

Csődeljárás 
és végelszámolás 

Hagyományos módon , csak a 
napirendi felszólalások meghallga-
tása után kezdte meg tegnap az 
Országgyűlés rendkívüli ülésszaka 
hivatalos programját, amelyben a 
csődeljárásról, a felszámolási eljá-
rásról és a végelszámolásról szóló 
törvényjavaslat általános vitája sze-
repelt. A független képviselők szó-
noka, Vargáné Piros Ildikó j ó tár-
gyalási alapnak nevezte a tervezetet, 
amely az adós és a hitelező jogait 
egyaránt világosan ír ja körül. Az 
illetékes bizottságok a törvényter-
vezetet az általános vitára szintén 

alkalmasnak tartották, bár a bizott-
sági előadók néhány változtatást is 
javasoltak. Tardos Márton (SZDSZ) 
például azt nevezte a tervezet gyön-
géjének, hogy az a hitelezőknek nem 
nyújt kellő védelmet. Az általános 
vitában egyetlen képviselő, Rott 
Nándor (KDNP) fejtette ki álláspont-
ját, s elkedvetlenítőnek tartotta, hogy 
a jogszabály-tervezet kidolgozói 
vélhetően nem olvasták az 1945 
előtti magyar csődjogot, amely sze-
rinte sok szempontból ma is érvényes 
lehetne. A plénum a jövő héten foly-
tatja a vitát. 

Ezt követően az elfogadott napi-
rend szerint Kupa Mihály pénzügy-
minisz ter ter jesz te t t e lő az idei 
költségvetési folyamat alakulásáról 
szóló írásos beszámolót, amelynek 
napirendre tűzése szerinte hónapokat 
késett. Mint kiderült, a bevételek 
egyelőre nem úgy „jönnek", ahogyan 
azt tervezték, a kiadások azonban 
kézben tarthatóak. A feszültségek 
oldását a miniszter abban látná, ha 
végre beindulna a kereskedelem a 
Szovjetunióval és a kelet-európai 
országokkal. Kupa Mihály, miután 
felsorolta a költségvetés legnagyobb 
problémái t (Bős-Nagymaros , az 
EXPO, a kárpót lás , az egyházi 
ingat lanok, a sz t rá jkot e lkerü lő 
megállapodás költségvetési vonzatai, 

a mezőgazdasági felvásárlások) -
kijelentette, hogy továbbra is szükség 
van a gazdasági fo lyamatok ha-
tározott kézben tartására. Békési 
László (MSZP) volt pénzügyminisz-
ter, Kupa Mihályhoz hasonlóan, 
ugyancsak fe lsorol ta az általa 
kritikusnak tartott területeket, és 
Gadl Gyula (SZDSZ) képviselővel 
egyetér tésben javaso l ta , hogy a 
kormány augusztusig terjesszen elő 
javaslatot a költségvetési előirány-
zatok módosításáról. Kupa Mihály 
indignált válaszában kifejtette, hogy 
meghatározott tételeknél nincs joga 
túllépni a kereten, de javaslatait ter-
mészetesen a Ház elé terjeszti majd. 
(MTI) 

Budapesten szűnik 
meg a KGST 

Június végén pont kerül a KGST 
létének végére. Az egykori szocialis-
ta tömb gazdasági tömörülésének 
egynapos záróülésszakát - sorszám 
szerint a 46-at - június 28-án Bu-
dapesten rendezik meg az illetékes 
miniszterek részvételével. A rend-
szerzáró összejövetelen Magyaror-
szágot Kádár Béla külgazdasági 
miniszter képviseli. A tanácskozáson 

a küldöttségvezetők két dokumen-
tumot írnak alá: kézjegyükkel látják 
el a KGST megszüntetéséről szóló 
kormányközi jegyzőkönyvet, illetve 
a záróülésszak jegyzőkönyvét. Ezzel 
a KGST mint szervezet - összes 
részelemeivel egyetemben - de facto 
megszűnik létezni. Jogilag 90 nap 
elteltével ér véget a szervezet léte, 
amikor az egyes tagállamok ratifi-
kálják a döntést. Az intermezzót az 
úgynevezet t fe lszámolás i bi-
zottság ténykedése tölti ki. A testület 
elvégzi a szervezet vagyonértékelését 
és javaslatot tesz a hasznosításra. A 
KGST záróülésszakának e lőké-
születeiről Hermán János külügyi 
szóvivő adott tájékoztatást szokásos 
hétfői sajtókonferenciáján. 

A hét legfontosabb diplomáciai 
látogatásait ismertetve a szóvivő 
bejelentette, hogy Somogyi Ferenc, a 
Külügyminisztérium közigazgatási 
államtitkára június 19. és 26. között 
az Egyesült Államokban tartózkodik. 
A látogatás a kétoldalú kapcsolatok 
elmélyítését és a nemzetközi kér-
désekben való együttműködés erő-
sítését szolgálja. 

A sajtókonferencián az újságírók 
érdeklődtek a szóvivőtől: milyen 
álláspontot képvisel Magyarország 
azzal a lengyel és cseh-sz lovák 
vélekedéssel kapcsolatban, miszerint 
a Szov je tun ió helyett az á ta la -
kulásban éllovas Lengyelországot, 
Cseh-Szlovákiát és Magyarországot 
kellene a hét legfejlettebb ország 
londoni csúcstalálkozójára meghívni. 
A magyar külügyi szóvivő meg-
fogalmazása szerint Mihail Gor-
bacsov meghívása a londoni csúcsra 
a Hetek és a Szovjetunió ügye. A 
Szovjetunió meghívása egyébként 
nem áll ellentétben Magyarország 
érdekeivel; azzal a feltétellel, hogy a 
Szovjetuniónak nyújtandó nyugati 
támogatás ne a közép-európai ú j 
demokrác iák rovására tör tén-
jék. (MTI) 
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Ki gyilkolt 
a diszkóhajón? 

E kérdést számtalanszor feltettük 
már lapunk hasábjain. Tehettük, 
hiszen a tavaly októberi emberölés 
körülményeit a rendőrség feltártnak 
tekinti, az ügynek megnevezhető 
gyanúsítottjai vannak, a választ 
azonban csakis a jog képviselőitől 
várhatjuk 

A szabadkai illetőségű fiatalember 
meggyilkolásával vádolt Watad 
Ayman Shubhi lassan egy éve 
előzetes letartóztatásban várja az 
(téletet. de annak meghozatalára 
alkalmatlannak tartja a szegedi 
Megyei Bíróságot, mivel elfogultnak 
véli azt. a helyi és az országos sajtói 
pedig ő maga vádolja hasonló 
okokra hivatkozva. 

A budapesti Legfelsőbb Bíróság 
eddig kétszer utasította vissza 
elfogultsági kérelmét. Az igazságnak 
tehát Szegeden kellene kiderülnie. A 
zárt ajtók mögötti tárgyalásokon -
mint tudvalevő - a sajtó nem vehet 
részt, ezért csak nehézkesen jut-
hatunk információkhoz. Egyelőre 
azonban alig számolhatnánk be az 
üggyel kapcsolatos újdonságokról, 
hiszen a tárgyalásokat sorra 
elnapoltatni kényszerül a bírói tes-
tület. 

Watad első védője, dr. Bába 
István a körülményekre hivatkozva 
nem vállalta tovább védence kép-
viseletét: a tárgyalás megszakadt. 
Watadnak új ügyvéd után kellett 
néznie. Ekkor Pesten talált új védőt, 
de később megvonta tőle bizalmát. A 
tárgyalást (gy ismét elnapolták. 
Tegnap az újabb tárgyalást is el 
kellett halasztani, mert a vádlott 
legújabb ügyvédje, a szegedi dr. 
Hofsmng József időt kért a felkészü-
lésre. A sokmenetes profi (jogá-
szokkal vívott) bokszmeccsre em-
lékeztető Watad-ügy újabb epizódja 
csütörtökön délelőtt következik 

Most már a gyilkos kilétén túl a 
város közvéleménye arra is választ 
vár, meddig nyújtható a Szeged 
polgárai és vendégeik, az arab 
diákok között valós feszültségeket 
gerjesztő büntetőeljárás. 

A tanúk félnek, a vádlott kon-
cepciós perre hivatkozik., és újra in 
a nyár. 

V A R G A I V Á N 

A kísértés nagy, de egyetlen trükk sem jött be... 

Lottó-csalások 
- A játékkedv csak a lottóra érvényes, a totó és a 6-os lottó 

játékunkban a felemelt ár után felére csökkent az eladott 
szelvények száma, de a bevétel ugyanannyi maradt. A lottózási 
kedv miatti többletmunkát nyújtott műszakkal, valamivel több 
dolgozóval oldjuk meg. 

- Egyébként mostanában hetente fantasztikusabbnál 
fantasztikusabb hírek kerülnek az utcára, a lényeg: kifizetik, 
vagy nem a nyereményt, most a közel 250 millió forintot. 

- Természetesen a szabáljteknak megfelelően járunk el: egy 
fillért sem tartunk vissza. Higgye el. nekünk már jó lenne, ha 
kiürítenék a kasszát... 

- A legtöbben meglepődtek awn, hogy a teltlottó elmúlt heti 
nyereményalapjához hozzárakták a sima lottóét... 

- így szól a játékszabályunk, csak korábban ugye nem volt 
ekkora nyereményösszeg, így az emberek nem is törődtek vele. 
Pénteknél korábban sem tudtuk propagálni, hiszen csak 
szombaton derült ki, hogy nincs öt ta lálatos . Hétfőn 26 
kirendeltségünk várta a vásárlókat, s ennek eredménye, hogy 
rekordszámú szelvény fogyott el. 

- Ekkora nyerési lehetőségnél nagy a kísértés, könnyen a 
tisztességtelen eszíójtöz nyúlhatnak.. 

- Csalások mindig voltak, s tesznek is. Most megszaporodtak 

Nem tartoztam eddig a szerencsejátékot kedvelők táborába, 
de a családomat is hatalmába kerítette a nagy 

lottónyeremény lehetősége. Peteken 10 óráig az egész család 
reménykedik, de 24. hete hiába. Mi álmodozunk, a 
Szerencsejáték RL Bács, Békés, Csongrád megyei 

Igazgatósága pedig örömmel vállalja a nagy érdeklődésből 
származó többietrounkit, még ha sokszor egyéb feladatot is 

ró a szelvényértékelő csoportra. Erről beszélgettem 
Tarnai Tamás igazgatóval. 

az óvások. A legtöbben együgyű trükökkel próbálkoznak. 
Preparálják a sorszámokat, de nagyon sokan megvesznek 100 
darab szelvényt , s csak 99-et dobnak a gyűj tőládába, a 
sorszámban illő egyetlen szelvényt aztán a számok ismeretében 
kitöltik, s jelentkeznek, hogy ők időbe feladták, hogy nem 
érkezett meg hozzánk, az nem az ó hibájuk. A jelenleg 
érvényes szabályok azonban egyértelműen kimondják, hogy 
csak az időben, hozzánk beérkezett szelvények vesznek részt az 
ér téke lésben . A részvénytársaság éppen ezért tűzte 
megvalósí tandó cél jai közé a gépesítést . Lehet, hogy az 

Ausztria Lottónál is korszerűbb gépi rendszert vezetünk be, 
amely egyértelművé teszi a szelvények átvételét. 

- Az sem képzelhető el, hogy összejátszanak az értékelő 
csoportban valakivel? 

- Teljesen kizárt! Ismert, hogy hozzánk két szelvényrész 
érkezik, s a fogadási, valamint az ellenőrző szelvény más-más 
helyre kerül. Még véletlenül sem egy dolgozó végzi a kettőt. 
Azonkívül mi sorszám szerint is szortírozzuk a szelvényeket. 

- Nyomdai úton nem próbálkoztak hamisítással? 
- Az ilyen szelvényeket is könnyen kiszűrjük, ugyanis 

különleges minőségű és összetételű vegytintával ellenőrzünk. 
A szelvények pedig különleges papírból készülnek. A nyertes 
szelvények előbb a páncélszekrénybe kerülnek, majd a 
bizottság (pénzügyminisztér iumi el lenőr és közjegyző) 
jelenlétében ismét minden próbának alávetik a szelvényeket. 
Lekopogom - természetesen alulról és háromszor - 1958 óta 
dolgozom a totó-lottó szakmában, de itt Szegeden belső 
dolgozó még nem próbálkozott a csalással, annál többen a fogadók 
közül. Ha rátérünk mi is a gépesítésre valószínű, a kísértés is 
kisebb lesz... 

SULI JÓZSEF 


